
•. ".�
( (

�
MERCADINHC> .-:

Cio UA.R.U"'_

"-
�UiXadá, 07 de Maio de 2018

AO PREGOEIRO DA

'-'-PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-eE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO-.

. REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 15.0011201B.PPRP

Data e Hora de reabertura: 07 de Maio de 2018 às 9:00hs

Razio sdtlial: MARCELO JOSE HOLANDA LIMA
InscliçAo Estadual: 08.41B.921.0

CNPJN'. :12.950.301/0001-65

Endér.eço: Fazenda Guarujálsln Distrito De Cipo dos Anjos-Cep:63,90()..OOO, Quixadá-Ce

FoneJFax: (88) 9 9707-0708

Emal1: marcelojhqxda@yahoo.com.br

BANCO: BRASIL Agência N° D241RO Conta Corrente: 41.630-4

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST�NCIA SOCIAL.FMAS DESTE

MUNICíPIO tudo conforme especificações contidas no Anexo I � Termo de Referência do Edital.

ORÇAMENTO DETALHADO

��� :, - -'WI.l'�:\.

�''0� '1;)'
���\�;
" ",vQ'C-/

LOTE

VALOR V.UNIT.POR VALOR VALORTOTA�
ITEM ESPECIFICAÇAo MARCA UNID. QUANT.

UNtT.(R$) EXTENSO TOTAL(R$) POR EXTENSO

lO

�

\J



( (

�
MERCADINHc::> _

Cio ....A.R. .... ..J_

G�NEROS ALlMENTlclOS CONFECÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,

"- COM OS SEGUINTES ITENS: 02KG DE

AÇUCAR BRANCO PCT C/1000G HERMETICAMENTE FECHADO

C/ REG. NO MINIST�RIO DA AGRICULTURA; 03 KG DE ARROZ

BRANCO TIPO 01 PCT C/1000G; EMBALAGEM

HERMETIMANETE FECHADA C/ REG. NO MINISTÉRIO DA

-
AGRICULTURA; 02 PCT DE BISCOITO POPULAR DOCE PCT

400G C/ REG. MINIST�RIO DA AGRICULTURA; 01 PCT DE CAFÉ
TORRADO E MoiDO A VACUO EMBALADO A VACUO 2500 CI

REG. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; 01 KG DE

FEIJÃO DE CORDA TIPO 01 SAFRA 201712018; 02 PeT FLOCOS '-
aUARENTAE CENTO E

1
DE MILHO PCT C/50OO COMP. 100% CI REG. MINIST�RIO DA

CINCO REAIS QUARENTA E

AGRICULT�A; 02 PCT DE MACARRÃO FINO PCT c/SOOO
GUARUJÁ UND 3200 R$ 45,47 E QUARENTA R$ 145.504,00 CINCO MIL,

AMARELO CLARO SEM COLESTEROL SPAGHETI REG.
E SETE QUINHENTOS E

MINISTERIO DA AGRICULTURA; 01 POTE DE MARGARINA COM
CENTAVOS QUATRO REAIS

SAL 2500 TEOR DE L1MPlos EM TORNO DE 80% C/ REG
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; 02 ÓLEO DE SOJA EMBALADO

CI900ML CI REG. NO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA"o1 RAPADURA SEM cOCO, SEM UMIDADE,

PESO EQUIVALEI(fE A 400G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA; 01 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT

CI4000 COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E
MINIMO DE 25 GRAMAS DE PROTEINAS EM SUA COMPOSiÇÃO.

TOTAL RS 145.504 00 /

I I I I I

Valor Global RS 145.504.00 I CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS)

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no miníma

o licitante declara que, nos valores apresentados acima, estao incluso8 todos 08 tributos, encargos trabalhistas, previdenciérl08, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, dee$ocamentos

de pe6&oal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento leitado, inclusive 8 margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumpriré todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara de que nos preços oferecidos estao induldas todas as despes. incldentes sobre entrega doe produtos ainda aceitação e cumprimento todas as obrigações contidas no

Anexo 1- Termo de referência deste Edital.

.... -ríI�_?-���-=
<: ..... _.L .. Z1�._�

. - -,.---- - --

-;;

aUIXADA, 0.4 DE MAIO DE 201A //

��--;:õú� ��
p MARCELO�LANDA LIMA

1295030110001-65

C;;:VV',j ii

fi��
f \J

,€I



�

( f

�A.
�lUlA.RIUI"

Qulxadá. 07 de Maoio de 2018

AO PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-eE

COMISSÃO DE L1elTAçAo

REF.: PREGAo PRESENCIAl. N.15.001/2018-PPRP

Data. Hora de rubortura: 07 de MaIo de 2018 às 9:00h1

Razio SociltI: MARCELO JOSe HOLANDA LIMA

Inscriç&o Est.dUlI: 08.418.921.{)

CNPJN'. :12.950,30110001-65

Endereço: Fazend8! GUlruj6'sln Distrito Oe Cipo dos Anjos-<:ep:83.9OO-OQO, Qutx8dá-ce

Fon&IF8X: (88) 9 9707-0708

EIT\8II: rnarceIojhqxdaQy8hoo.com.br

BANCO: BRASil Agência N- 0241-0 ContII Corrente. 41.830-4

OBJETO:REGISTRO DE PREços PARA AQUISiÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER NECeSSIDADES DO FUNDO MUNICIPAl DE ASSIST�NCIA SOCIAL.

FMAS DeSTE MUNIClplO tudo conIorme espeoIfiCIÇ"'.' contidas no Anexo I • Termo óe Referência do Edital.

ORÇAMENTO POR ITEM DETALHADO

lOTE

ITEM ESPECIFICAÇ.lO ......CA UNIO. QUANT.
VAlOR V.UNCT.POR VAlOR V,t.LORTOTAL

UMT.(RSI EXTENSO TOTAL(Rt) POR EXTENSO

AÇUCAR BRANCO pciCf 10000 HERMETICAMENTE FECHADO UM REAL E TR�S REAIS E

1
CI REG. NO MINJSTéRIO DA AGRICULTURA

REI DAVI KG 2 1,00 NOVENTA R$ 3,80 OITENTA

CENTAVO CENTAVOS

ARROZ BR....�'? TIPO 01 PeT Cl10000; EMBALAGEM DOIS REAIS
SEIS REAIS E

CINQUENTA E
2 HERMET1MANETE FECHADA CI REG. NO MINISTERIO DA ITAGUARY KG 3 2,19 E DEZENOVE R$ 6,57

SETE
AGRICULTURA CENTAVOS

BISCOITO POPULAR DOCE PeT 400G c/ REG. MtNISTERIO DA
DOfS REAIS QUATRO REAIS

3
AGRICULTURA

COELHO PCT 2 2.20 E VINTE R$ 4,40 E QUARENTA

CENTAVOS CENTAVOS

QUATRO
QUATRO REAIS

CAFE TORRADO E MOloo A VACUO EMBALADO A VACUO
REAIS E

E VINTE E
4

250G CI REG. MINISTERIO DA AGRICULTURA
PURO PCT 1 4,29 VINTE E R$ 4,29

NOVE
NOVE

CENTAVOS

FEIJÃO DE CORDA TIPO Ô1 SAFRA 201712018
[)()(s REAIS DOIS REAIS E

• DA MESA KG 1 2,40 E QUARENTA R$ 2,40 QUARENTA

CENTAVO CENTAVOS

j) l{!�

��
� �(

�



( (,

�
MI!RCADINHOo Á

CilU.ARU"_

NOVENTA E
UM REAL E

...
FLCX:OS DE MilHO PeT Cl500G COMP. 100% CI REG

BONOMILHO PCT 2 0,90 NOVE R$ 1,98
NOVENTA E

MINISTê:RIO DA AGRICULTURA
CENTAVOS

OITO

--... MACARRÃO FINO PeT CI 5000 AMARELO CLARO seM UM REAL E
TR�S REAIS E

'"
COLESTEROL SPAGHETI REG. MINISTERIO DA BONSABOR PCT 2 1,55

CINQUENTA
R$ 3,10 DEZ

lIGRICULTURA: e CINCO
CENTAVOS

UM REAL E UM REAL E

•
��R1NA COM SAL 250G TeOR DE LIMPlos EM TORNO DE PURO

POTE 1 1,55
seSSENTA E

R$ 1,55
seSSENTA E

.......... CJ REG. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; SABOR CINCO CINCO

ÓlEO DE SOJA EMBALADO CJ900Ml CI REG. NO MINlsré.Rlo
TR�IS REAIS SETE REAIS e

• CONCOROIA UNO 2 3,00 E NOVENTA R$ 7,80 OITENTA
DA AGRICULTURA;

CENTAVOS CENTAVOS

UM REAL E UM REAL E

,. "
RAPADURA seM COCo, seM UMIDADE, PESO EQUIVALENTE SERRA

UNO 1 1,90
NOVENTA E

R$ 1,90
NOVENTA E

A 400G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA GRANDE NOVE NOVE

LEITE EM Pó INTEGRAL PeT Cl400G COM REGISTRO NO
sere REAIS seTe REAIS E

11 MINISTt::RIO DA AGRICULTURA E MINlMO DE 25 GRAMAS DE ITAMBê PCT 1 7,49
E QUARENTA

R$ 7,49
QUARENTA E

"""
PROTEINAS EM SUA COMPOStÇAo.

E NOVE NOVE

CENTAVOS CENTAVOS

"
QUARENTA E

CINCO REAIS E

TOTAL R$46,47 QUARENTA E
\ $ETE

CENTAVOS

vv�
J2;

�

b 'li
\)



f f

.55JI.!!. �
Cio�_R.�.J_

G�NEROS AlIMENTlclOS CONFECÇÃO OE CESTAS BÁSICAS,
COM OS SEGUINTES ITENS: 02KG DE

AÇUCAR BRANCO PeT C/1000G HERMETICAMENTE FECHADO

CI REG. NO MINIST�RIO DA AGRICULTURA; 03 KG OE ARROZ

BRANCO TIPO 01 Per CJ 10000; EMBALAGEM

HERMETIMANETE FECHADA CJ REG. NO MINIST�RtO DA
AGRrCUlTURA; 02 Per OE BISCOITO POPULAR DOCE pcr

400G 01 REG. M1NIST�Rto DA AGRICULTURA: 01 PeT OE CAFE
TORRADO E MOIDO A VACUO EMBALADO A VACUO 250G 01

REG. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA; 01 KG DE .�

'"
QUARENTA E

CENTO E
FEIJÃO OE COROA TIPO 01 SAFRA 201712018; 02 PCT FLOCOS

QUARENTA E
DE MilHO PeT C/5OOG CQMP. 100% CI REG, MINISTERIO DA

R�,47
C1NCOREAJS

1 AGRICULTURA: 02 PeT DE MACARRÃO FINO PCl C/SClOG GUARUJA UNO 3200 E QUARENTA R$ 145.504,00
CINCO MIL,

AMARELO CLARO SEM COLESTEROL SPAGHETT REG. E sere
QUINHENTOS

MINISTERIO DA AGRICULTURA; 01 POTE DE MARGARINA COM CENTAVOS
E QUATRO

SAL 2SOG TEOR DE LIMPlos EM TORNO DE S(N CJ REG.
REAIS

MINIST�RIO DA AGRICULTURA: 02 ÓLEO DE SOJA EMBALADO

CI900ML C/ REG. NO MINISTÉRIO DA

AGRICULTURA; 01 RAPADURA SEM COCO, SEM UMIDADE,

PESO eQUIVALENTE A 4000, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA; 01 PeT DE LEITE EM Pó INTEGRAL PCT
C/4OOG COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRtCUlTURA E

MíNIMO OE 25 GRAMAS DE PROTEINAS EM SUA
COMPOSiÇÃO

Veto!' QIODlII� 141.604,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS)

Prazo de entrega doe. bens: Conforme o EditaI.

Validade da Propoate: 60 (sessenta) dias no mlnlmo,

O licitante declara que, nos vakns epresentadoe 1ICimtI, estio inckI50S todos os tributos, eneargoe mm.ltustal, previdencí*.rios, hcais e eomercillil, t.xu, fr«es, MOUros,

c:Iesioeamentos de pMS08l, custos II demais despesas que poeum incidir sobre o forMclmento licitado, Inclusive a ll18l'Q8fTl de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitaçlo e cumprirá toctn 8S obrlgsç6es contkiu no anexo 1- Termo de Refetincia deste Edit81.

O licitante declara de que nos preços oferecidos estio incluldas tod8s IIS despesas Incidentes sobre �lntregll dos produtos ainda aceitação II cumprimento todas as obrlgaç6ea

contidas no Anexo 1. Termo de referência deste EditaI.

\
-ft

J

QUIXAOA,04DEMAIOOE2018 A/ / �
&." . -;E �... /iARCELO JO(� r �
12.950.30 1-65

'��E7�t

... ��.
£; \J

..-�---..
J"Ç\{\Q . C04r....�

• � "{ó'-9'" V." �� O
B- . � O�\���\� ,'<);

{)It'::l�/

�



f 1tEFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

'REGÃO PRESENCIAL N° 16.00112018 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS
(

NflmArn
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO oe APRESENTAÇÃO DOS LANCES

de CLASSIFICADAS Ordem SEQU NelA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po. l' 2' 3' 4' O' O'

+ 10'"1. Licitante lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 SUPREMADISTRIBUtDQRAEIRELI-ME R$ 163.200,00 1 SIL SIL SIL SIL SIL SIL

2 MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA R$ 145.504,00 2 R$ 135.50000 135.28000 134.90000 134.70000 134.00000 SIL

3 FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS- ME R$ 135.584,00 3 R$ 136."00,00 135.200,00 134.800,00 135.500,00 133.900,00 SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO
VAL R

ARREMATANTEQlDE UNIO
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CeSTAS

1
BÁSICAS PARA ATENDER AS NEceSSIDADES DO

1 AQUISIÇÃO 133.900,/ O 133.900,00 FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS- ME
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

DESTE MUNIClplO

i//
......",.. Rnnn" p. h�

�\

1J�

�

�

4V.

;L

\,i<\Q.co'
�.,... �'\

_ '�-l.,

?!�rt ,,;.a -p';

� O �

\� f? i;, {::-'J

��'4\.\':)/
--��



GOVl'RNO MUNIOPAL

QUlXERAMOBIM
Cuidando bem do Coroçõo do CeorO

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGÃO PRESENCIAL N° 15.001/2018-PPRP

PREAMBULO

As 09hOOmin (nove horas) do dia 07 de maio de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

� Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membros da equipe de apoio, Mara Cicilia

Melo da Silva e Wilma Lúcia Rocha Ferreira, designadas através da Portaria nO 0703/00/2018 de

07 de março de 2018, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

MUNiCíPIO.

PARA ATENDER AS

SOCIAL-FMAS DESTE

___________C_R_ED_E_N_C_IA_M_E_N_T_O I --D

O pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença dos licitantes: (1)

ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP, inscrito no CNPJ de nO:17.204.615/0001-32, neste ato

representado por Thiago Felipe Santos Malcher, portador do CPF de nO: 013.681.733-57, e-mail: Jb

star_comercio@hotmail.com. (2) COMERCIAL CARVALHO ALlMENTICIOS LTDA- ME, inscrito .A!f

no CNPJ de nO: 12.391.243/0001-87, neste ato representado por Ricardo Barreto Lima, portador
I

do CPF de nO: 062.636.653-43, e-mail: comercialcarvalhomendes@gmail.com. (3) SW DE LIMA ,. j

CARDOSO - ME, inscrito no CNPJ de nO: 20.375.092/0001-00, neste ato representado por

Narcélio Luiz Holanda da Silva, portador do CPF de nO: 010.857.383-45, e-mail: '\�V
swdelimacomercial@outlook.com. (4) MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA, inscrito no CNPJ de '\.'"

nO: 12.950.301/0001-65, neste ato representado por Marcelo José Holanda Lima, portador do

CPF de nO: 853.661.613-04, e-mail: marcelojhqxda@yahoo.com.br. (5) MACKSON BRAGA

VIEIRA - ME, inscrito no CNPJ de nO: 24.934844/0001-78, neste ato representado por Gilson �

Rua Monsenhor Salvlano Pinto 707 - Centro - CEP 63800-000 - QUlxeramoblm-Ce �. � �
\A' CGC 07 744 303/0001-68 - CGF 06 920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 (j/f! Y

'\ 9--



GOVUNO MUNIQPAL

QUIJlERAMOBIM
Cuidando bem do Coroo:;óo do CdOfO

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

Barbosa Carneiro, portador do CPF de nO: 066.288.073-04, e-mail: com.acacia@gmail.com. (6)

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS- ME, inscrito no CNPJ de nO: 41.553.587/0001

43, neste ato representado por Damião Pinheiro Lopes, portador do CPF de nO: 027.216.533-69,

e-mail: gruporene.pc@gmail.com. (7) MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME,

inscrito no CNPJ de nO: 21.810.730/0001-28, neste ato representado por Antonio Jailson Alves

-., Cardoso, portador do CPF de nO: 021.831.083-80, e-mail: isacomercioeservicos@yahoo.com. (8)

FRANCISCO ELlO FERREIRA PONTES -ME, inscrito no CNPJ de nO: 26.393.753/0001-06,

neste ato representado por Marcio Augusto Alencar Rolim, portador do CPF de nO: 893.621.363

68, email: fedistribuidora@outlook.com. (9) FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME, inscrito

no CNPJ de nO: 29.048.310/0001-68, neste ato representado por Eduilson Batista Braga,

portador do CPF de nO: 181.774.718-56, e-mail: . (10) SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI -ME,

inscrito no CNPJ de nO: 16.655.575/001-82, neste ato representado por André de Oliveira Sena,

portador do CPF de nO: 617.693.556-34, e-mail: supremadistribuidora@outlook.com. (11)

ANTONIO CARLlANO SANTOS MINIZ - ME, inscrito no CNPJ de nO: 15.620.166/0001-88,

neste ato representado por Francisco Ronaldo Marreira Cruz, portador do CPF de nO:

231.514.393-49, e-mail ronaldomarreira@gmail.com. O pregoeiro declarou encerrado o prazo de

recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não

... mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o

conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o

pregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo pregoeiro e

equipe de apoio, declarando as empresas acima descritas, CREDENCIADAS e posteriormente,

colocando o credenciamento à disposição dos licitantes para que também os rubricassem, o que

foi feito pelos representantes legais das empresas: FRANCISC? ELlO FERREIRA PONTES -;/j}

ME, SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI -ME, MARCELO JOSE HOLANDA LIMA. {)If JtJ

[ ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA fV I V
J' '\l

Em seguida, o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. As empresas FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME,

ANTONIO CARLlANO SANTOS MINIZ - ME, COMERCIAL CARVALHO ALlMENTICIOS

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce. /
CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 O

() 9-



GOVERNO MUNICPAL

QUlXERAMOBIM
Cuidondo bem do Coroçtio do Cao''Ó

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

LTDA- ME, estão desclassificadas por não apresentarem a marca do produto, conforme o item

5.2.6 do edital. Após análise, verificou-se que a demais empresa apresentaram conformidade

das propostas com as especificações e demais exigências constantes do edital, ocasião em que

foram rubricadas pela Pregoeiro , equipe de apoio e licitantes. Foram consideradas

CLASSIFICADAS. A seguir, foi proclamados ao presente os valores, ofertados para o objeto da

'-' licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP 178.752,00

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 COMERCIAL CARVALHO ALlMENTICIOS LTDA- ME DESCLASSIFICADA

ITEM

01

LICITANTE

SW DE LIMA CARDOSO - ME

PREÇO R$

176.512,00

ITEM

01

LICITANTE

MARCELO JOSE HOLANDA LIMA

PREÇO R$

145.504,00

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 MACKSON BRAGA VIEIRA - ME 200.320,00

\V
I ITEM I L_I_C_IT_A_N_TE P_R_EÇ_O_R_$__ I

1#
?-

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS- ME 135.584,00
,

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273

{!ti



GOVERNO MUNIOPAL

QUlXERAMOBIM
Cuidando bem elo CCO"OÇOO do Cearó

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI - ME 224.000,00

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 FRANCISCO ELlO FERREIRA PONTES -ME 191.968,00

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME DESCLASSIFICADA

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI -ME 163.200,00

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 ANTONIO CARLlANO SANTOS MINIZ - ME DESCLASSIFICADA

I FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO I

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo. O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

I HABILlTAÇAO I.ÂI

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de
»

habilitação da empresa classificada: (1) FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS- ME,

O Pregoeíro declara a empresa vencedora, os quais foram analisados e rubricados pelo �I
Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados á disposição do licitante para que também o�

rubricasse. O Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de

habilitação apresentado pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce. l<fJ �
CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 P

áJ 9-�<-



GOVERNO MUNIQPAI.

QUIXlRAM081M
Cuidando bem do Coro<jao do Ceara

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADA.

Posteriormente o Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR do lote, conforme tabela:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS- ME 133.900,00

I ENCERRAMENTO I

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Conforme o primeiro adendo ao edital a empresa vencedora possui

03(três) dias uteis no qual deverà apresentar a amostra da cesta completa e montada. Consigne

se que o licitante vencedor tem o prazo de 02 (dois) dias úteis para a apresentação da proposta

definitiva. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para

constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro , equipe de apoio e licitante(s)

presente(s). Quixeramobim-CE, dia 07 de maio 018, às 12h50min.

Ma inheiro

Pregoeiro

�v
Mara Cicília Melo da Silva

Equipe de Apoio

Wilma LÚCir. Ferreira
Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

ERUSCA PEREIRA LIMA - EPP �

ffRua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOViRNO MUNICIPAL

QUIXERAMOBIM
Cuidando bem do Coroçoo do Ceará

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

COMERCIAL CARVALHO ALlMENTICIOS

LTDA. ME

SW DE LIMA CARDOSO - ME

MARCELO JOSE HOLANDA LIMA

MACKSON BRAGA VIEIRA - ME

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS

ME

MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI 

ME

FRANCISCO ELlO FERREIRA PONTES -ME

FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME

SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI -ME

ANTONIO CARLlANO SANTOS MINIZ - ME

,

p Jr
Y t/J

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce. «
CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 �

�



(q;EFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REGÃO PRESENCIAL N° 16.001/2018 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

(

Nf.mArn
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO oe APRESENTAÇÃO DOS LANces

de CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço por 1" ," 3" 4" 5' 5'

+ 10"1. licitante Lance lance Lance lance Lance lance

1 SW DE UMA CARDOSO - ME R' 176512,00 1 AUSENTE
,

SUPREMA DISTRIBUIDORAEIRELI -ME R' 163200.00 , AUSENTE

3 MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA R' 145504,00 3 SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIO
UNIT TOTAL

ARREMATANTE

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE CeSTAS

"'fI1
BÁSICAS PARA ATENDER AS NEceSSIDADES DO

1 AQUISiÇÃO R' R' 145.504,00 MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

DESTE MUNIClplD

�Lo,", Pioheimjâx f PregO<:!IfO d/i�

�
vL-



GOVERNO MUNIClPAL

QUlXERAMOBIM
Cuidondo bem do COI"OÇtlo do Ceoró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA COMPLEMENTAR DE NOVA FASE DE LANCES

PREGÃO PRESENCIAL N° 15.00112018-PPRP

PREAMBULO

'-' Às 09hOOmin (nove horas) do dia 22 de maio de 2018, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membros da equipe de apoio, Mara Cicília

Melo da Silva e Wilma Lúcia Rocha Ferreira, designadas através da Portaria nO 0703100/2018 de

07 de março de 2018, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS DESTE

MUNiCíPIO.

ABERTURA

O Pregoeiro procedeu à abertura da sessão para disputa da fase de lances do lote 01, com base

no parecer da Procuradoria do Município, acostada as fls. 796 à 801, onde recomendou que este

Pregoeiro refizesse a fase de lances tendo em vista que a empresa FRANCISCO RENE

MEDEIROS DE MORAIS- ME, está impedida de participar de licitação e contratar com a

Administração Pública por prazo não superior a 2 (dois) anos, conforme art. 87, inciso III, da Lei

n° 8.666/93. O Pregoeiro solicitou que a equipe de apoio fizesse a lista de presença dos

licitantes presentes, ocasião que foi constatado o comparecimento das empresas: FRANCISCO

ELIO FERREIRA PONTES -ME e MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

Rua Monsenhor Salvíano Pinto. 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quíxeramobím-Ce. .� fi � f\/'-'\J
CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06.920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273 �v -



GOVERNO MUNIOPAl.

QUIXERAMOBIM
Co.Pdondo bem do Comçüo do Ceoró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

processo. O preço dos licitantes vencedores estão em conformidade com o preço corrente no

mercado, segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

HABILlTAÇAO

-. Em seguida, O Pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação das empresas classificadas: (1) MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA. O Pregoeiro

declara as empresas vencedoras, os quais foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe

de apoio e em seguida colocados à disposição dos licitantes para que também os rubricassem.

Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento

convocatório, O Pregoeiro resolve declarar a empresa acima mencionada HABILITADA,

conforme tabela abaixo:

LOTE LICITANTES PREÇO R$

01 MARCELO JOSE HOLANDA LIMA 145.504,00

ENCERRAMENTO

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação de

amostras na Sede da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social conforme o primeiro

adendo anexado ao processo acostado as fls 138 e 139. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-Ce, dia 22 de maio de 2018,

às 09:40hs.

�j

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07.744.303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



OOVUNO MUNIOPAL

QUlXERAM081M
Cuõelondo bem do Coroçõo do Úlaró

Comissão de Licitação

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

/)U�,,,/
Mara Cicília Melo da Silva

Equipe de Apoio

�'
Wilma Lúcia Rocha Ferreira

Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

FRANCISCO ELlO FERREIRA PONTES -ME

MARCELO JOSE HOLANDA LIMA

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

.,

•

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de

Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na qualidade de Ordenadora de Despesas

e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII

,. � . do ar!. 4°, da Lei nO 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de"Licitação

cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS

DESTE MUNiCípIO, tudo conforme especificações contidas no TERMO "DE

REFER�NCIA constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade

Pregão Presencial nO 15.001/2018-PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os

termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata

do Pregão Presencial, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste.

VLR

LOTE LICITANTE TOTAL R$

01
MARCELO JOSÉ HOLANDA LIMA

" ,

145.504,00

Valor Global: R$ 145.504,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos e quatro

reais).

Quixeramobim (CE), 28 de maio de 2018 .

. �.

Ana Stefâ'M��e Leitão
Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Assistência e Desenvolvimento'Sociai

Rua Monsenhor Salviano Pinto,233 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



�

...

• -�. �._-<:

.. '

•

--
'1I11III111.
�t.o do e.e-..úuo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO '

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Adjudicação e Homolog.ação, (lo Pfegâo

Presencial nO 15.001/2018-PPRP, procedido pela Secretaria de Assistência e

Desenvolvimento Social do Município de Quixeramobim, foi publicado através de

afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data .

.

Quixeramobim (CE), 28 de maio de 2018

Ana S�i� Leitão
Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

•

Rua Monsenhor Salviano Pinto,233 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


